MODULARIO
1. - Ramo Pref. - 4

@ D2 s BN /(//
. ,/’/ﬂ(z//ﬂ?// _ L e tevrelovierte A %
—

Prot. (vedasi stampigliatura laterale) UfT. Elett. Prov.le

e, p-c.

Napoli (data del protocollo)
Ai Sigg. Sindaci dei Comuni di

» CAIVANO
» CALVIZZANO
» CARDITO
» CASALNUOVO
» CASAMARCIANO
» CASANDRINO
» CASAVATORE
» ERCOLANO
» FRATTAMAGGIORE
» GIUGLIANO IN CAMPANIA
» GRUMO NEVANO
» LACCO AMENO
» MARIGLIANELLA
» MARIGLIANO
» MASSA LUBRENSE
» MONTE DI PROCIDA
» MUGNANO DI NAPOLI
» POGGIOMARINO
» POMIGLIANO D’ARCO
» POMPEI
» PROCIDA
» SAN GENNARO VESUVIANO
» SAN GIORGIO A CREMANO
» SAN PAOLO BELSITO
» SANT’ANASTASIA
» SAVIANO
» SORRENTO
» TERZIGNO

Ai Sigg Presidenti delle Commissioni
elettorali circondariali di:

» NAPOLI

» NOLA

» TORRE ANNUNZIATA

Ai Sigg. Presidenti delle
Sottocommissioni elettorali circondariali
di:

» 2~ di AFRAGOLA

» 2~ di CASORIA

Area II bis - Raccordo con gli Enti locali — Consultazioni elettorali
Piazza del Plebiscito n. 22 — 80132 Napoli
Pec: elettorale.prefna@pec.interno.it

Uscita N. 0207836 del 24/07/2020

- Prot.

El ettorali

Consul t azi oni

bis -

- Area ||

Prefettura Napoli



Mod. 4

~ MODULARIO
L. - Ramo Pref. - 4

e . 2 i pe
ﬂ.%J%///(/ﬁ’/ﬂ - //////// tevectintirte it iéﬂ////p}m

1" di FRATTAMAGGIORE
2" di FRATTAMAGGIORE
ISCHIA

2~ di MARANO

4* di MARANO
MARIGLIANO
NAPOLI-BARRA

NOLA

OTTAVIANO
POMIGLIANO D’ARCO
POMPEI

37 di PORTICI

27 di POZZUOLI

17 di SANT’ANASTASIA
SORRENTO

VVVVVVVVVVVVVVYY

Oggetto: Decreto di convocazione dei comizi elettorali per la elezione diretta dei sindaci e
per il rinnovo dei consigli comunali.

Si trasmette, per 1’esecuzione, il decreto dello scrivente adottato in data odierna, con
cui sono stati convocati, per domenica 20 settembre e lunedi 21 settembre 2020, i comizi
elettorali per la elezione diretta dei sindaci e per il rinnovo dei consigli comunali di codesti
Enti ed ¢ stato fissato, per domenica 4 ottobre e lunedi 5 ottobre 2020, I’eventuale turno di
ballottaggio. A
Nel richiamare la particolare attenzione delle SS. LL. sulla necessita di assicurare la
tempestivita e la regolarita degli adempimenti previsti dalla vigente normativa, si ribadisce che
il manifesto di convocazione dei comizi elettorali doyra essere stampato a cura di codesti Enti
e affisso il giorno 6 agosto 2020, quarantacinquesimo giorno antecedente a quello stabilito per
la votazione, come da indicazioni fornite con la circolare di questa Prefettura n.20 di pari data
della presente.

IL PREFETTO

(Marcg Valenting) %
(ﬁgM/FV

Area 11 bis - Raccordo con gli Enti locali — Consultazioni elettorali
Piazza del Plebiscito n. 22 — 80132 Napoli
Pec: clettorale.prefna@pec.interno.it



MODULARIO

1. -Ra

S

amo Pref. - 4

Mod. %"

S

Prot. / Uff. Elett. Prov.le

PREMESSO che:

-I’art.1, comma 1, lettera b), del decreto-legge 20 aprile 2020 n. 26, convertito, con modificazioni,
nella legge 19 giugno 2020 n.59, in deroga a quanto previsto dall'art. 1, comma 1, della legge 7
giugno 1991, n. 182, ha stabilito - limitatamente all'anno 2020 - che le elezioni dei consigli
comunali e circoscrizionali previste per il turno annuale ordinario si tengono in una domenica e
nel lunedi successivo compresi tra il 15 settembre e il 15 dicembre 2020;

- secondo la lettera c) del citato articolo 1 del decreto-legge n. 26/2020, sono inserite nel predetto
turno anche le elezioni nei comuni i cui organi devono essere rinnovati per motivi diversi dalla
scadenza del mandato, se le condizioni che rendono necessarie le elezioni si verificano entro il 27
luglio 2020;

RILEVATO che, con decreto n.27112 del 15 luglio u.s., il Ministro dell’Interno ha fissato, per i
giorni di domenica 20 e lunedi 21 settembre 2020, le date in cui si terranno le consultazioni per
I’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali, nonché, per i giorni di domenica 4 e lunedi 5
ottobre 2020, quelle per I’eventuale turno di ballottaggio per I’elezione diretta dei sindaci;

TENUTO CONTO che, nell’area metropolitana di Napoli, si dovra procedere all’elezione diretta
dei sindaci e dei consigli comunali dei territori di Caivano, Calvizzano, Cardito, Casalnuovo,
Casamarciano, Casandrino, Casavatore, Ercolano, Frattamaggiore, Giugliano in Campania, Grumo
Nevano, Lacco Ameno, Mariglianella, Marigliano, Massa Lubrense, Monte di Procida, Mugnano
di Napoli, Poggiomarino, Pomigliano D’Arco, Pompei, Procida, San Gennaro Vesuviano, San
Giorgio a Cremano, San Paolo Belsito, Sant’Anastasia, Saviano, Sorrento € Terzigno;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 6 novembre 2012, con cui & stata determinata
la popolazione legale della Repubblica, sulla base dei risultati del XV censimento generale riferito
alla data del 9 ottobre 2011;

VISTO [I’art. 18 del Testo Unico delle leggi per ’elezione dei Consigli comunali, approvato con
Decreto del Presidente della Repubblica 16 maggio 1960 n.570, e le successive modifiche e
integrazioni, nonché le leggi 7 giugno 1991 n.182, 25 marzo 1993 n.81 e 30 aprile 1999 n.120;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche;

LETTO D’art. 2, comma 184, della Legge 23 dicembre 2009 n.191 come modificato dall’art. 1,
comma 1, del Decreto legge 25 gennaio 2010, n.2, convertito, con modificazioni, nella legge 26
marzo 2010 n. 42, con il quale ¢ stata rideterminata la composizione dei consigli comunali;

LETTO lart. 16, comma 17, del decreto-legge 16 agosto 2011 n.138, convertito con
modificazioni nella legge 14 settembre 2011 n. 148, concernente la ridefinizione del numero dei
consiglieri comunali limitatamente ai comuni fino a 3.000 abitanti e da 3.000 a 10.000 abitanti;

LETTO, altresi, il comma 135 della legge 7 aprile 2014 n.56, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale
n.81 del 7 aprile 2014, con cui ¢ stata disposta un’ulteriore rideterminazione del numero dei
consiglieri esclusivamente per i comuni fino a 3000 abitanti, il cui consiglio comunale ¢
composto, oltre che dal sindaco, da dieci consiglieri, e per i comuni sopra i 3.000 e fino a 10.000
abitanti, il cui consiglio € composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri, mentre per i

Area II bis - Raccordo con gli Enti locali — Consultazioni elettorali 1



MODULARIO
1. - Ramo Pref. - 4

Mod. 4

Pisik

H Tipette dete Fivvinciia de Nogiod
comuni sopra ai 10.000 abitanti e fino a quelli superiori a 1 milione di abitanti continua ad
applicarsi quanto previsto dalla gia menzionata legge 26 marzo 2010, n. 42;

DECRETA

Sono convocati, per i giorni di domenica 20 e lunedi 21 settembre 2020, i comizi per I’elezione
diretta dei sindaci e dei consiglieri dei comuni sotto indicati, a fianco di ciascuno dei quali &
riportato il numero massimo dei consiglieri da eleggere.

Le date di svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio per I’elezione diretta dei sindaci, non
proclamati eletti al primo turno di votazione, sono fissate per domenica 4 e lunedi 5 ottobre 2020.
Ai sensi dell’art.1-bis, comma 1, del decreto-legge n. 26/2020, le operazioni di voto si svolgeranno
la domenica, dalle ore 7.00 alle ore 23.00, e il lunedi, dalle ore 7.00 alle ore 15.00.

COMUNI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 15.000 ABITANTI

COMUNE POPOLAZIONE CONSIGLIERI
1) Caivano 37.654 24
2) Cardito 22.322 16
3) Casalnuovo 48.621 24
4) Casavatore 18.663 16
5) Ercolano 53.677 24
6) Frattamaggiore 30.241 24
7) Giugliano in Campania 108.793 32
8) Grumo Nevano 18.017 16
/9 Marigliang, o2 030249 24
* 10) Mugnano di Napoli ’ 34,504 24
11) Poggiomarino 21.206 16
12} Pomigliano D’ Arco 40.083 24
13) Pompei 25.440 16
14) San Giorgio A Cremano 45.523 24
15) Sant’ Anastasia 27.296 16
16) Saviano 15.488 16
17) Sorrento 16.563 16
18) Terzigno 17.367 16

COMUNI CON POPOLAZIONE SINO A 15.000 ABITANTI

COMUNE POPOLAZIONE CONSIGLIERI
19) Calvizzano 12.537 16
20) Casamarciano 3.272 12
21) Casandrino 13.295 16
22) Lacco Ameno 4.675 12
23) Mariglianella 7:572 12
24) Massa Lubrense 14.020 16
25) Monte di Procida 12.975 16
26) Procida 10.228 16
27) San Gennaro Vesuviano 11.073 16
28) San Paolo Belsito 3.422 12

:% ~ Area Il bis - Raccordo con gli Enti locali — Consultazioni elettorali 2



MODULARIO
1. - Ramo Pref. - 4

Mod. 4

2
20D
3

e [ Signori sindaci e commissari dei comuni di Caivano, Calvizzano, Cardito, Casalnuovo,
Casamarciano, Casandrino, Casavatore, Ercolano, Frattamaggiore, Giugliano in Campania,
Grumo Nevano, Lacco Ameno, Mariglianella, Marigliano, Massa Lubrense, Monte di
Procida, Mugnano di Napoli, Poggiomarino, Pomigliano D’Arco, Pompei, Procida, San

Gennaro Vesuviano, San Giorgio a Cremano, San Paolo Belsito, Sant’ Anastasia, Saviano,
Sorrento e Terzigno

e i Signori presidenti delle commissioni elettorali circondariali di Napoli, Nola e Torre
Annunziata

e i Signori presidenti delle sottocommissioni elettorali circondariali 2* di Afragola, 28 di
Casoria, 1” di Frattamaggiore, 2" di Frattamaggiore, Ischia, 2" di Marano, 4" di Marano,
di Marigliano, di Napoli-Barra, di Nola, di Ottaviano, di Pomigliano D’Arco, di Pompei,
34 di Portici, 2 di Pozzuoli, 1" di Sant’ Anastasia e di Sorrento

sono incaricati, ciascuno per la parte di propria competenza, dell’esecuzione del presente decreto e
dei conseguenti adempimenti, ai sensi delle citate disposizioni di legge.

Napoli, data del protocollo

IL PREFETTO
M

.

VF/SdM

Area II bis - Raccordo con gli Enti locali — Consultazioni elettorali 3



S Ty ¥ ‘ S {
& P LY R N t % ]
B ‘&.‘NJ %y \ﬂ NI iy SN Ten Ry NR R

TuiEeen) olnsD onsssivie) onsvind ih puwes ah Fue 'ﬁ.ﬁ‘"f w9 @ okl Bangi? 1 e
Sitanaie’5 ol onsilgniD swoigostmenm™ onslond |-
ib atnel] semvrdud sesehd 1 wrigiehd slansiiyi
tod sbizotY denme' 0018 ( r.ofs.v-mmrn‘-f ATTFIBEEN,
Lfived elinlnrANWe2 ol

e sesl) suinibnese odsiiieaeaa’)
Lot owmsd onsveid romrd)
4304 Hoge¥ b omaagald sbisony
irm?i oloe]d ned Jonernr’) k cigioiD) na2 opsivues¥ B T
ogistl o cinsrod

ol 9 sle ilogall b ilefwbuoosis ilmoitels aoiitmmns siish SnGblEry rongid [ e

e

b AL slogeft A ih T ’lﬂjmhm-ni"n Gaiotsly ivcizet uucholios ailsh itaehizes ongid i e
oo ib % sossld b 43 ,m GEl Jﬁ)zg‘d’--"?‘mi}hi?ﬁ i “ O swiggresnerd b C 1 stoee
ﬁ'q;m’}"‘ ib oA ousilgimnd b onchven( i gl ; Eis srnti-tdousl B oanil ui.M 1

oo i g seadven A 2 5 s ih AT faingt i AT

“aadvronh slmeng Ish snoisudsed' s ssastegmen BUHIGIG 1D SRR ol 19 onueoeris il onoe

sggol ih inolzizogeih antio aiish ienee in iy smigishs Basugean g fal)

y

aifountg s uamf Jdhonsl

OTTdTHAY 1
{raitogle V oo

iR
. /""_‘"Mf’}
L sy g

£ - finsorsle inotantheena - Aol el ‘.‘,w,; s obmononft - 28 bk :



